ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH GIA LAI  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-UBND                 Gia Lai, ngày        tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO
Ý kiến kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh Phạm Anh Tuấn

tại cuộc họp về tình hình thu hút đầu tư, triển khai
các cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh

Ngày 16/10/2025, tại Trụ sở UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh Phạm Anh
Tuấn đã chủ trì họp nghe báo cáo tình hình thu hút đầu tư, triển khai các cụm công
nghiệp trên địa bàn tỉnh. Tham dự cuộc họp có Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn
Tuấn Anh; đại diện lãnh đạo các Sở: Tài chính, Công Thương, Xây dựng, Nông
nghiệp và Môi trường, Tư pháp. Sau khi nghe Sở Công Thương báo cáo tình hình

thu hút đầu tư, triển khai các cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh và ý kiến tham gia
của các thành viên dự họp; Chủ tịch UBND tỉnh Phạm Anh Tuấn có ý kiến kết luận
chỉ đạo như sau:

1. Theo báo cáo của Sở Công Thương, Sở Tài chính, hiện nay, trên địa bàn
tỉnh có 17 Cụm công nghiệp đang có nhà đầu tư quan tâm, nghiên cứu khảo sát để
đăng ký thực hiện dự án gồm: xã Canh Vinh 05 Cụm công nghiệp (Canh Hiển,
Canh Hiệp, Canh Hiệp 1, Canh Vinh 1 và Canh Vinh 2), xã Đak Đoa 02 Cụm công
nghiệp (Đak Đoa 3 và Đak Đoa 4), xã Phù Mỹ 02 Cụm công nghiệp (Trung Hiệp
và Trung Thành), xã Tây Sơn 02 Cụm công nghiệp (Nam Bình Nghi và Hóc Bợm),
xã Bình Hiệp 01 Cụm công nghiệp (Cầu 16), xã Hội Sơn 01 Cụm công nghiệp (Cát

Lâm), phường Hoài Nhơn Nam 01 Cụm công nghiệp (Giao Hội), phường Tam

Quan 01 Cụm công nghiệp (Thành Sơn), xã Kdang 01 Cụm công nghiệp (Đak Đoa)
và xã Đak Pơ 01 Cụm công nghiệp (Đak Pơ 2).

2. Để đẩy nhanh tiến độ thu hút đầu tư, phát triển cụm công nghiệp trên địa
bàn tỉnh, trong thời gian tới, yêu cầu UBND các xã, phường liên quan nói trên khẩn
trương rà soát thực hiện đầy đủ các hồ sơ thủ tục, lập hồ sơ đề xuất đầu tư dự án cụm
công nghiệp trên địa bàn theo đúng quy định, hoàn thành trong tháng 10/2025 gửi Sở
Tài chính để chủ trì xem xét, thẩm định trình UBND tỉnh xem xét quyết định.

3. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Công Thương và các cơ quan,
đơn vị liên quan cử cán bộ làm việc trực tiếp với các xã để hướng dẫn cụ thể việc
lập hồ sơ thủ tục, hỗ trợ về hồ sơ, biểu mẫu... trình chấp thuận chủ trương đầu tư dự
án cụm công nghiệp theo đúng quy định pháp luật; hoàn thành trong tháng
10/2025.

4. Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, địa phương liên quan
rà soát, đề xuất quy hoạch, phát triển các Cụm công nghiệp dọc tuyến cao tốc Quy
Nhơn - Pleiku và các vị trí thuận lợi để phát triển công nghiệp trên địa bàn tỉnh,

308 20

2

trong đó, tập trung phát triển các Cụm công nghiệp trên địa bàn Gia Lai Tây, tham

mưu đề xuất, báo cáo UBND tỉnh trước ngày 10/11/2025.

Thừa lệnh Chủ tịch UBND tỉnh, thông báo cho các cơ quan, đơn vị liên quan

biết, phối hợp triển khai thực hiện./.

  TL. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND tỉnh;

 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

- Các cơ quan dự họp;
- UBND các xã, phường liên quan;
- CVP, PVPXD;

- Lưu: VT, X1, X6.

Phan Đình Hải